

Ref: FOI/CAD/ID 3591

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent, ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

22 November 2016

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Tonsillectomies.

1. Total number of tonsillectomies performed by each hospital in the trust per year?
2. Total number of secondary hemorrhages (bleeds) post tonsillectomy for each hospital in the trust per year?
3. Total number of readmissions for pain post tonsillectomy for each hospital in the trust per year?
4. Average duration of stay for a Tonsillectomy for each hospital in the trust?

1 and 4

Admit_Site	Activity Type	Total	Ave LOS
TWH*see below	Daycase	388	0
	Elective	40	0.9
	Non Elective	2	1
TWH Total		430	0.1

*Tunbridge Wells Hospital at Pembury

2. 1
3. 3 patients readmitted within 30 days of their original discharge.

Figures are for the year 2015-2016.